



Žerotický zpravodaj

zima 2018

Vážené a milé občanky, vážení a milí občané, dlouhá zima je u konce, a tak Vám přinášíme informace ze života naší obce za posledních několik měsíců.

Kanalizace a vodovod – vstup do VAK

Zastupitelstvo Žerotic na své poslední schůzi schválilo vstup naší obce do zájmového sdružení obcí Vodovody a kanalizace Znojmsko, které sdružuje již na padesátku obcí okresu Znojmo. Již v minulém zpravodaji jste byli seznámeni s problematikou, kterou nám v budoucnu může přinést zpřísnění norem na kvalitu vody. Spolu se spřátelenými obcemi Horní Dunajovice, Želetice, Vítonice a Kyjovice jsme se tedy rozhodli vstoupit do tohoto sdružení, které nám lépe zajistí získání dotace na vybudování případného nového vodního zdroje pro naše obyvatele. Přihláška byla podána, jak se k ní postaví valná hromada VAKu, uvidíme ještě letos.

Mateřská škola Tvořihráz

Překvapivé až šokující informace jsme se dozvěděli v posledních dnech od projektanta Ing. Křemečka, kterého vybralo a počátkem roku oslovilo vedení obce Tvořihráz. Jak známo, rozhodlo ZO Žerotice plně uhradit projekt i stavbu přebudování a rozšíření MŠ Tvořihráz, a to formou daru, jelikož škola není v majetku Žerotic, ale Tvořihráze. Během ledna i února 2018 jsme tak byli ze strany vedení obce Tvořihráz ujišťováni, že Ing. Křemeček MŠ navštívil a že práce na projektu probíhají. V půli března, kdy jsme samotného projektanta oslovili, nám však bylo sděleno, že na projektu z časových důvodů nepracuje a že máme najít projektanta jiného. Protože čas velmi pokročil, je téměř jisté, že přestavbu MŠ Tvořihráz letos nestihneme a že rodiče našich dětí budou muset letos opět hledat umístění pro své děti v jiných obcích. Paní ředitelka školy v Horních Dunajovicích nám vzkázala, že volná místa u nich ve školce letos budou. I tak by bylo vhodné se s ní dopředu domluvit na termínu zápisu.

Akce letošního roku

Již v dubnu začnou práce na **obnově poloviny hřbitovní zdi**. Výběrové řízení, které proběhlo před třemi týdny, vyhrála firma Valdastav Tulešice. Jsme si vědomi náročnosti i citlivosti, která s touto stavbou

souvisí. Firma Valdastav slíbila, že hroby, které jsou kolem zdi, budou během stavby řádně zakryty, aby nedošlo k jejich poškození.

Další akcí, která proběhne ještě během jarních měsíců, bude vybudování **nové asfaltové komunikace** ke stavebním místům. Ve výběrovém řízení byla vybrána firma Strabag. Rádi bychom při této příležitosti **vyasfaltovali hřiště u sýpky**, které je využíváno pouze v zimě k bruslení. Jelikož se nikdy nedařilo udělat kvalitní souvislou ledovou plochu, věříme, že vyasfaltováním se nám tento problém podaří řešit.

Také bychom letos rádi (a dotace 250 tis. vypadá velmi slibně) pokračovali **v rekonstrukcích chodníků** v obci. V plánu je obnova chodníku od návsi směrem k zem. družstvu (kolem Šálkových až po Křivanovy) a také vyspravením pěšin „v kopci“.

Poslední větší akcí letošního roku bude **instalace veřejného osvětlení** u nových stavebních míst. V první etapě zatím dvě lampy ve směru na Želetice a jedna na Tvořihráz.

Příjmy a výdaje 2017

Každým rokem touto dobou jdeme s kůží na trh a zveřejňujeme všechny příjmy a výdaje za uplynulý rok. Přestože jsme v loňském roce proinvestovali či postavěli přes **2 miliony 800 tisíc**, máme ke dni 23. 3. 2018 na účtu krásných **5 983 420,- Kč**, což je téměř o milion více než vloni touto dobou. Nejen, že se zvýšil počet našich obyvatel, tudíž přichází více výnosů z daní, ale hlavně se dařilo v loňském roce získávat dotační peníze z různých fondů.

Audit

Zevrubná kontrola hospodaření, která probíhá každým rokem ze strany Krajského úřadu Brno, letos opět nenašla na práci naší paní účetní žádné pochybení. Výsledkem auditu je **známka A**, tedy „Schváleno bez výhrad“. **Paní účetní Michaele Tinkové** za její prvotřídní práci děkujeme.

Výměna tablet jodidu draselného

Naše obec se nachází ve dvacetikilometrové zóně havarijního plánování Jaderné elektrárny Dukovany. Z tohoto důvodu by měla mít každá domácnost pro každého člena jednu krabičku tablet jodidu draselného pro případ užití během „mimořádné situace“. Informace k tzv. jódové profylaxi najdete na webu JE Dukovany (<https://www.aktivnizona.cz/>). V březnu 2018 končí expirace tablet, které máte doma, a proto Vám bude zaměstnanec OÚ Žerotice během následujících dnů dodávat do domácností tablety nové. Při převzetí si budou staré tablety vybírat zpět k odborné likvidaci. Žádáme Vás proto, abyste si tyto staré tablety nachystali k odevzdání. V případě, že Vás nezastihneme doma, můžete staré tablety odevzdat na OÚ vyzvednout si zde také nové.

Hasiči – auto už je jisté

Skvělá zpráva přišla z Jihomoravského kraje, kde jsme obdrželi dalších 300 tisíc na pořízení nového dopravního automobilu pro naše hasiče. Celkem tedy obec na automobil obdrží **750 tisíc**, zbytek asi 250 tisíc doplatíme a hasiči tak dostanou zbrusu nový devítimístný automobil dodávkového typu. Bylo by skvělé, kdyby tento vůz sloužil nejen hasičům, ale všem občanům obce. Příští zastupitelstvo může rozhodnout o tom, – jak bude automobil využíván. Velmi užitečný by byl např. pravidelný svoz pacientů k lékaři do Prosiměřic apod. V případě budoucího uvolněního starosty by to nemusel být žádný problém.

Výstava vín

Vážení přátelé, jak samozřejmě víte, tak v sobotu 17.3. se konal již 19. ročník ochutnávky vín. Letošní ročník byl, co se týče počtu vystavovaných vzorků, rekordní. Hodnocených vín bylo 109 a to 90 bílých, 8 růžových a 11 červených. Chtěl bych poděkovat členům hodnotící komise, samozřejmě všem vystavovatelům, kteří nám své vzorky poskytli, **Jolaně Kubišové** za výbornou živáňskou a všem mým žerotickým hasičům za přípravu této akce. Příjemným doplňkem ochutnávky byla i kapela Sklep Boys, která po celý večer hrála k poslechu

a později i k tanci. Vám, naši milí spoluobčané, bych rád poděkoval za Vaši přízeň a už teď bych Vás rád pozval na jubilejní 20. ročník, který

bude příští rok opět v březnu.

Luboš Čapek st. velitel SDH

A ještě jedna horká novinka. Tuto sobotu proběhl v Mikulovicích hasičský turnaj ve florbalu. **Naši chlapi** se této soutěže zúčastnili a dovezli pohár za krásné **2. místo**. Takže vidíte, že naši mladí nejenom že Žerotice reprezentují na hasičských závodech, ale sportují a zviditelňují naši obec a naše SDH po celý rok. Hoši, díky za všechno, a ať se Vám v této sezoně daří.
L.Č.

Zprávy Rybářského spolku Žerotice

Dotace na vybavení rybníka dosáhly jen 55 procent, proto jsme zatím z plánované revitalizace odstoupili a žádáme o novou dotaci pro rok 2018. Pokud žádost vyjde, záleží na Agře Horní Dunajovice, jak se k celé akci postaví. Rybářské závody se budou konat asi 21.4.2018 nebo 26.5.2018, termín bude upřesněn, podle zarybnění.

Luboš Krbálek – předseda RS Žerotice.

Pozvánky na společenské akce jara

Setkání pamětníků proběhne v přísálí KD dne 11. dubna. Opět budeme moci zhlédnout dokumentární retrospektivu uplynulého roku **pana Jirky Horáka**.

Navíc pro Vás budou k nahlédnutí historické kroniky ze života Žerotic. Nedávno se nám dokonce podařilo objevit starou kroniku z konce 19. století až do období 1947-48. Všichni senioři jsou srdečně zváni, na setkání s Vámi se upřímně těšíme.

Poděkování paní Marii Šťastné

Paní učitelka Marie Šťastná, naše dlouholetá kronikářka, oznámila, že letošní zápis byl poslední. My jí za letitou obětavou práci na vedení obecní kroniky velmi děkujeme.

Všechny kroniky, které máme, budou ještě letos digitalizovány a umístěny na webové stránky naší obce.

Dětský karneval

Děti i rodiče srdečně zveme na dětský karneval, který letos proběhne v neděli 8. dubna v 15 hodin v sále KD.

Nové knihy v obecní knihovně.

Zveme všechny čtenáře k návštěvě naší knihovny. Podařilo se na půl roku získat na sto nových titulů v rámci tzv. výměnného fondu knihoven.

Výsledky Tříkrálové sbírky

Všem dárcům, kteří přispěli do tradiční Tříkrálové sbírky, velmi děkujeme. V Žeroticích se letos opět vybrala nejvyšší částka z celého okresu (přepočteno na počet obyvatel), tj. 22 800,- Kč. Všem dárcům, ale hlavně organizátorkám, patří náš dík i obdiv.



Výsledky pálenkové a koláčové soutěže

Velmi podařená byla již tradiční předmasopustní zabijačka, na které své řeznické umění opět ukázali dva naši skvělí „umělci“ **Honza Zika** a **Franta Bobek**. Především díky nim, ale i ostatním obětavým ženám i mužům, jsme mohli ochutnat všechny pochoutky, které jsou s touto moravskou tradicí spojeny. Součástí obecní zabijačky bylo též, jako každým rokem, soutěžní klání o nejlepší pálenku a nejlepší koláče. Uvádíme pět prvních oceněných míst:

Pálenky:

1. místo – Antonín Kudrna – slivovice
2. místo – Miroslav Knoflíček – meruňk.
3. místo - Pavel Kaláb - slivovice
4. místo – Bohumil Tenora – slivovice
5. místo – Rudolf Nožka – slivovice

Koláče:

1. místo – Marie Knoflíčková
2. místo - Markéta Kalábová
3. místo – Romana Mácová
4. místo – Alena Schweda
5. místo – Ivana Ziková

Významná výročí

Radostné zprávy přišly od rodiny Krbálkových. **Mamince Denise** a tatínkovi **Lubošovi** se 5. března narodila malá **Sofinka** a do rodiny Polákových se narodil mamince **Lence a Petrovi** 14. ledna synáček **Vojta**. Naším malým občánkům a jejich rodičům přejeme do života mnoho radosti, lásky a zdraví.



Vítejte na světě statný jinochu...



... a krásná princezno !! ☺

Smutnou zprávou je odchod naší spoluobčanky paní Elišky Sýkorové. Její rodině vyjadřujeme svoji upřímnou soustrast.

Za poskytnuté fotografie děkujeme paní Janě Polické, Ing. Tomáši Zikovi a rodičům dětí



Žerotický zpravodaj ***zima 2018***

